

| PRESTAÇÃO DE CONTAS - PDPAS 2022 (1º bimestre/2023)                |        |                                                  |                                                                 |             |            |                |              |                |
|--------------------------------------------------------------------|--------|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------|------------|----------------|--------------|----------------|
| Unidade de Saúde: <b>SAMAMBAIA</b> CNPJ: <b>00.394.700/0004-50</b> |        |                                                  |                                                                 |             |            |                |              |                |
| PROCESSO DE COMPRA                                                 | CÓDIGO | ITEM/SERVIÇO                                     | FORNECEDOR                                                      | NOTA FISCAL | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  | DATA PAGAMENTO |
| 00060-00273528/2022-04                                             | -      | REPARO DE CARDIOTOCÓGRAFO                        | MEDIC VITALL COM. E SERV. HOSPITALARES                          | 293         | 1          | R\$ 6.900,00   | R\$ 6.900,00 | 5/1/23         |
| 00060-00490071/2022-92                                             | -      | REPARO DE EMISSÕES OTOACÚSTICAS E PEATE TRIAGEM  | STARTEC CIENTÍFICA                                              | 2.695       | 2          | R\$ 2.930,00   | R\$ 5.860,00 | 5/1/23         |
| 00060-00569521/2022-87                                             | 4892   | PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO PACIENTE                  | FARMATEX DO BRASIL                                              | 294.489     | 2000       | R\$ 0,94       | R\$ 1.880,00 | 26/1/23        |
| 00060-00007846/2023-51                                             | 562    | DETERGENTE                                       | ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME | 1.272       | 300        | R\$ 2,39       | R\$ 717,00   | 26/1/23        |
| 00060-00570721/2022-82                                             | 76695  | FITA PARA AUTOCLAVE                              | PMH - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA                        | 355.231     | 600        | R\$ 2,69       | R\$ 1.614,00 | 26/1/23        |
| 00060-00025747/2023-51                                             | 90680  | OCITOCINA SOLUCAO INJETAVEL 5 UI AMPOLA 1 ML     | PRÓ SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI ME               | 64.682      | 1000       | R\$ 3,50       | R\$ 3.500,00 | 26/1/23        |
| 00060-00025747/2023-51                                             | 90230  | SUXAMETONIO (CLORETO)                            | VAP SOLUCOES EMPRESARIAIS E HOSPITALAR LTDA                     | 231         | 50         | R\$ 8,90       | R\$ 445,00   | 26/1/23        |
| 00060-00025747/2023-51                                             | 90218  | TRAMADOL (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML | CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA                               | 226.531     | 1200       | R\$ 1,20       | R\$ 1.440,00 | 26/1/23        |
| 00060-00037706/2023-16                                             | 63295  | TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL                     | HOSPFAR IND E COM DE PROD HOSPITALARES LTDA                     | 407.901     | 20000      | R\$ 0,07       | R\$ 1.300,00 | 26/1/23        |
| 00060-00037706/2023-16                                             | 92293  | FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTAR 2-0           | VAP SOLUCOES EMPRESARIAIS E HOSPITALAR LTDA                     | 295         | 240        | R\$ 1,78       | R\$ 427,20   | 31/1/23        |
| 00060-00026598/2023-48                                             | 203437 | CARVAO ATIVADO PO FRASCO OU ENVELOPE 25G         | GA HOSPITALAR LTDA                                              | 873         | 20         | R\$ 23,90      | R\$ 478,00   | 31/1/23        |
| 00060-00026598/2023-48                                             | 90562  | GLICOSE SOLUÇÃO INJETAVEL 50 % AMPOLA 10 ML      | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA                                          | 5.918       | 5000       | R\$ 0,58       | R\$ 2.900,00 | 31/1/23        |

|                        |       |                                                                        |                                                                 |         |      |           |               |         |
|------------------------|-------|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------|------|-----------|---------------|---------|
| 00060-00037706/2023-16 | 92034 | TUBO ENDOTRAQUEAL                                                      | ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME                                      | 2.078   | 60   | R\$ 4,95  | R\$ 297,00    | 1/2/23  |
| 00060-00026680/2023-72 | 6542  | MáSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2                                  | AM-WFC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                               | 14      | 2000 | R\$ 1,11  | R\$ 2.220,00  | 2/2/23  |
| 00060-00047416/2023-72 | 90894 | GENTAMICINA SOLUCAO INJETAVEL 40 MG/ML                                 | CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA                               | 227.969 | 350  | R\$ 1,50  | R\$ 525,00    | 2/2/23  |
| 00060-00052751/2023-92 | 92351 | FIO SINTÉTICO ZERO 70CM ABSORVÍVEL                                     | VAP SOLUCOES EMPRESARIAIS E HOSPITALAR LTDA                     | 403     | 96   | R\$ 7,60  | R\$ 729,60    | 9/2/23  |
| 00060-00052699/2023-74 | 90533 | ACIDO TRANEXAMICO SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML                           | CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA                               | 228.128 | 400  | R\$ 4,94  | R\$ 1.976,00  | 9/2/23  |
| 00060-00047416/2023-72 | 31939 | AMICACINA (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL                                  | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI                     | 540     | 150  | R\$ 7,12  | R\$ 1.068,00  | 9/2/23  |
| 00060-00007818/2023-34 | 3527  | ABSORVENTE HIGIÊNICO TAMANHO HOSPITALAR                                | ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME | 1.277   | 5000 | R\$ 0,41  | R\$ 2.045,00  | 9/2/23  |
| 00060-00037706/2023-16 | 90153 | EFEDRINA (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 50                                | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI                     | 568     | 200  | R\$ 3,76  | R\$ 752,00    | 13/2/23 |
| 00060-00037706/2023-16 | 34670 | COMPRESSA CIRÚRGICA                                                    | APOLLO MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA                       | 36.386  | 2000 | R\$ 6,37  | R\$ 12.740,00 | 13/2/23 |
| 00060-00026680/2023-72 | 31893 | Sonda de troca para gastrostomia percutânea em silicone                | VAP SOLUCOES EMPRESARIAIS E HOSPITALAR LTDA                     | 426     | 16   | R\$ 68,50 | R\$ 1.096,00  | 16/2/23 |
| 00060-00067566/2023-01 | 33197 | DISPOSITIVO PARA AUXILIO DE IRRIGAÇÃO E LAVAGEM DE CAVIDADES E FERIDAS | NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                                   | 48.521  | 1000 | R\$ 0,60  | R\$ 600,00    | 16/2/23 |
| 00060-00065303/2023-59 | 90020 | BUPIVACAINA (CLORIDRATO) + GLICOSE                                     | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI                     | 589     | 400  | R\$ 3,98  | R\$ 1.592,00  | 16/2/23 |
| 00060-00065303/2023-59 | 90253 | DOMPERIDONA COMPRIMIDO 10 MG                                           | SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI                     | 589     | 990  | R\$ 0,10  |               | 16/2/23 |

|                        |       |                                                                                  |                                                       |                  |       |           |              |         |
|------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------|-------|-----------|--------------|---------|
| 00060-00065303/2023-59 | 21408 | METOPROLOL (SUCCINATO) COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO                                   | J. J. T. AMARAL COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELI | 4.875            | 780   | R\$ 0,60  | R\$ 468,00   | 16/2/23 |
| 00060-00065303/2023-59 | 90841 | ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA 1 % FRASCO                                  | J. J. T. AMARAL COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELI | 4.875            | 20    | R\$ 12,19 |              | 16/2/23 |
| 00060-00065303/2023-59 | 90462 | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA COMPRIMIDO                                          | J. J. T. AMARAL COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELI | 4.875            | 800   | R\$ 1,05  |              | 16/2/23 |
| 00060-00065303/2023-59 | 90496 | INSULINA HUMANA NPH SUSPENSÃO INJETÁVEL 100 UI/ML                                | J. J. T. AMARAL COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELI | 4.875            | 40    | R\$ 38,85 |              | 16/2/23 |
| 00060-00073793/2023-67 | 90889 | CEFTRIAXONA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL                                            | ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA                                | 6.094            | 1000  | R\$ 3,20  | R\$ 3.200,00 | 16/2/23 |
| 00060-00067566/2023-01 | 95348 | FRASCO LAVADOR (PISSETA) DE POLIETILENO                                          | VITALMED - PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES            | 3.226            | 60    | R\$ 12,00 | R\$ 720,00   | 24/2/23 |
| 00060-00065303/2023-59 | 90701 | METILERGOMETRINA (MALEATO)                                                       | PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  | 277.934          | 200   | R\$ 1,98  | R\$ 396,00   | 24/2/23 |
| 00060-00065303/2023-59 | 31716 | SIMETICONA EMULSÃO OU SOLUÇÃO                                                    | PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  | 277.934          | 600   | R\$ 1,69  |              | 24/2/23 |
| 00060-00065303/2023-59 | 90505 | OLEO MINERAL 100 % PURO FRASCO 100 ML                                            | PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  | 277.934          | 100   | R\$ 3,55  |              | 24/2/23 |
| 00060-00085150/2023-66 | 91574 | MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL                                                    | CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA                     | 230.363          | 17000 | R\$ 0,17  | R\$ 2.941,00 | 24/2/23 |
| 00060-00553860/2022-41 |       | DEVOLUÇÃO DE RECURSOS NÃO EXECUTADOS - 2022 - CONTA BANCÁRIA REGULAR 133006247-4 | FUNDO DE SAÚDE DF                                     |                  |       |           | R\$ 44,13    | 12/1/23 |
| 00060-00552765/2022-21 | 36557 | SOLUÇÃO DE GLICOSE PARA TESTE ORAL                                               | PMH - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA              | 350935<br>352901 | 500   | R\$ 4,46  | R\$ 2.230,00 | 5/1/23  |

|                        |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                  |                  |     |           |               |         |
|------------------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------|-----|-----------|---------------|---------|
| 00060-00447648/2022-46 | 16208 | CAPOTE CIRURGICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | EDB HOSPITALAR LTDA                              | 3431             | 200 | R\$ 62,00 | R\$ 12.400,00 | 5/1/23  |
| 00060-00447648/2022-46 | 16197 | CONJUNTO CAMISA E CALÇA PRIVATIVA. TAMANHO: G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | INOVARE COMÉRCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA ME | 1373             | 200 | R\$ 41,35 | R\$ 48.938,00 | 26/1/23 |
| 00060-00552765/2022-21 | 11089 | PLACA PRONTA PARA USO COM VANCOMICINA. Aplicação: Para isolamento de enterococos.                                                                                                                                                                                                                                                                                | ATD DIAGNOSTICA COM E IMP. EIRELI-ME             | 4753, 4767, 4773 | 140 | R\$ 5,95  | R\$ 833,00    | 14/2/23 |
| 00060-00552765/2022-21 | 23063 | AGAR SCREENING. Aplicação: teste screening de identificação microbiológica em meio de cultura. Características adicionais: agar screening cromogenico para identificação de bactérias produtoras de carbapenemase. Forma de apresentação: placas pronto uso. Prazo de validade: 75% do prazo de validade do produto.                                             | ATD DIAGNOSTICA COM E IMP. EIRELI-ME             | 4753, 4767, 4773 | 100 | R\$ 10,40 | R\$ 1.040,00  | 14/2/23 |
| 00060-00552765/2022-21 | 95273 | PLACA PRONTA PARA USO AGAR SANGUE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ATD DIAGNOSTICA COM E IMP. EIRELI-ME             | 4753, 4767, 4773 | 200 | R\$ 4,35  | R\$ 870,00    | 14/2/23 |
| 00060-00552765/2022-21 | 16050 | PLACA PRONTA PARA USO BIPARTIDA ÁGAR CLED / MAC CONKEY, Aplicação: identificação e isolamento microbiológico                                                                                                                                                                                                                                                     | ATD DIAGNOSTICA COM E IMP. EIRELI-ME             | 4753, 4767, 4773 | 300 | R\$ 3,99  | R\$ 1.197,00  | 14/2/23 |
| 00060-00552765/2022-21 | 95396 | LAMÍNULA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA - 24 X 32 mm. Aplicação (finalidade): Microscopia. Composição: Vidro. Tamanho/Capacidade: 24 x 32 mm. Características adicionais: Características: vidro. Tamanho aproximadamente 24 X 32 mm, espessura 0,13 mm a 0,16 mm, caixa com 100 unidades. Processo de esterilização: Não estéril. Embalagem: Caixa com 100 Unidades. | ATD DIAGNOSTICA COM E IMP. EIRELI-ME             | 4753, 4767, 4773 | 40  | R\$ 7,90  | R\$ 316,00    | 14/2/23 |

|                                     |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                              |                                                                                 |     |                                                                                           |                       |         |
|-------------------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------|
| 00060-00552765/2022-21              | 95448 | Pipeta descartável para VHS (Velocidade de hemossedimentação) tipo Westergree, transparente, com escalas em milímetros, acoplada em um êmbolo de borracha (bulbo) que, pressionado contra o tubo de ensaio com sangue, propicia sua aspiração. Composição: Plástico; Tamanho/capacidade: 0 à 200 mm; Características adicionais: A embalagem do produto deverá conter o número do lote, data de fabricação, prazo de validade, composição e procedência. | ATD DIAGNOSTICA COM E IMP. EIRELI-ME                                                         | 4753, 4767, 4773                                                                | 100 | R\$ 1,55                                                                                  | R\$ 155,00            | 14/2/23 |
| 00060-00553860/2022-41              | -     | DEVOLUÇÃO DE RECURSOS NÃO EXECUTADOS - 2022 - CONTA BANCÁRIA EMENDAS PARLAMENTARES 133007157-0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | FUNDO DE SAÚDE DF                                                                            | -                                                                               | -   | -                                                                                         | R\$ 945,22            | 16/2/23 |
| <b>TOTAL</b>                        |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                              |                                                                                 |     |                                                                                           | <b>R\$ 133.897,98</b> |         |
| TAGUATINGA-DF, 07 DE MARÇO DE 2023. |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | JOSÉ WILLIAMS CAVALCANTE DE OLIVEIRA<br>MATRÍCULA – 165.062-9<br>SUPERINTENDENTE - SRSSO/SES | LOURDES MEDEIROS DE ALMEIDA<br>Mat. 1289942<br>DIRETORA<br>ADMINISTRATIVA/SRSSO |     | KARLA SAMARITANA DE S. LISBOA PEREIRA<br>MATRÍCULA – 137.732-9<br>GERENTE - GEOF/DA/SRSSO |                       |         |